
COMUNE   DI   SINNAI
PROVINCIA DI CAGLIARI

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N° 54

Data 07/04/2014
OGGETTO:

Approvazione  del  progetto  definitivo  –  esecutivo  e
autorizzazione  alla  provincia  di  Cagliari  per  i  lavori  di
completamento  “  Opere  complementari  circonvallazione
Settimo S.P. – Sinnai – IV intervento per la realizzazione
della rotatoria di innesto della nuova circonvallazione con la
S.P. 15”.

L’anno  duemilaquattordici  il  giorno  sette del mese di  aprile alle ore  19,30 e prosieguo
presso la sala comunale, si è riunita la Giunta comunale nelle persone dei signori:

Presenti Assenti
Maria Barbara PUSCEDDU  SINDACO X
Alessandro ORRU’ Vice SINDACO X
Roberto DEMONTIS Assessore X
Giuseppe FLORIS Assessore X
Massimo LEONI Assessore X
Franco MATTA Assessore X
Giuseppe MELIS Assessore X
Andrea ORRU’ Assessore X

TOTALE 8 0

Presiede il Sindaco   MARIA BARBARA PUSCEDDU.

Partecipa il Segretario Generale Dott. MICHELE CUCCU

Constatata la legalità della seduta, il Presidente invita i componenti della Giunta a deliberare sulla

proposta di cui all’oggetto.

LA GIUNTA COMUNALE

Premesso  che la  Provincia  di  Cagliari,   nell’ambito  dei  lavori  di  “  sistemazione  della  strada  di
circonvallazione Settimo San Pietro – Sinnai  IV intervento 2° stralcio , ha predisposto il progetto definitivo
ed esecutivo dei lavori di “ Opere  complementari dei lavori di sistemazione della strada di circonvallazione
“ i quali prevedono la realizzazione di una rotatoria di innesto della Nuova Circonvallazione con la strada
provinciale 15, in aree in parte ricadenti nel Comune di Maracalagonis e in parte nel Comune di Sinnai ;
 
Preso atto  che il progetto in argomento assunto al protocollo del Comune di Sinnai  interessa l’area di
intersezione tra la nuova strada di Circonvallazione e la S.P. 15 nel tratto di collegamento  tra il Comune di
Sinnai e il Comune di Maracalagonis , e prevede la realizzazione di una rotatoria  nel suddetto nodo di rete
stradale,  progettata  attenendosi  alla  normativa  vigente,  ed  in  particolare  ai  decreti  del  Ministero  delle
Infrastrutture e Trasporti del 5/11/2001 e del 19/04/2006, recanti le norme funzionali e geometriche per la
costruzione di strade e delle intersezioni stradali;



Vista  la  richiesta  presentata  dalla  Provincia  di  Cagliari,  tendente  ad  ottenere  l’autorizzazione  per
l’esecuzione dei lavori in argomento per quanto di competenza del Comune di Sinnai, corredata dallo stralcio
del Progetto definitivo ed esecutivo redatto dall’Ing. Mario Concas su incarico della Provincia di Cagliari ;

Considerato che: 
• Il progetto presentato ha valore di progetto definitivo ed esecutivo ai sensi dell’art. 93 del D. Lgs

12/04/2006 n. 163 (codice dei contratti), ed ai sensi degli artt. 24 e 33 del DPR 5/10/2010, n. 207
( regolamento di esecuzione ed attuazione del Codice dei Contratti Pubblici);

• Il progetto è composto da n. 1 relazione tecnica e n. 6 elaborati grafici;
• Gli  interventi  previsti  rappresentano il  completamento e il  raggiungimento  degli  obiettivi  di  un

progetto più ampio già intrapreso dalla Provincia, con l’intendimento di creare un collegamento più
celere tra i Comuni di Settimo San Pietro, Sinnai, Maracalagonis ed il Capoluogo di Provincia e
mettere in sicurezza l’intersezione stradale suddetta;

VISTO il  Decreto legislativo 12 aprile 2006, n. 163; 

VISTO il DPR 5/10/2010  n. 207;

RITENUTO opportuno e necessario approvare  il succitato progetto definitivo ed esecutivo in argomento,
dell’importo complessivo di € 220.935,00 a totale carico della Provincia di Cagliari;

Preso atto che il presente atto non comporta riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico finanziaria e
sul patrimonio  dell’Ente e pertanto non deve essere acquisto il parere di regolarità contabile;

VISTA la Legge Regionale 7 agosto 2007, n° 5

VISTO Il D.Lgs. 267 del 18.08.2000;

ACQUISITO l’unito parere di  regolarità tecnica, reso ai sensi dell’art. 49 del  D.Lgs. 18 Agosto
2000 n. 267;

CON VOTAZIONE UNANIME , resa in forma palese;

DELIBERA

-  Di approvare  il  progetto definitivo ed esecutivo, redatto dall’ing. Mario Concas  su incarico della
Provincia di Cagliari, dei lavori di “   Opere  complementari dei lavori di sistemazione della strada di
circonvallazione”,  il quale prevede la realizzazione di una rotatoria nell’area di intersezione tra la
nuova strada di circonvallazione e la S.P. 15, ricadente in parte in area del territorio del Comune di
Sinnai, dell’importo complessivo di € 220.935,00 da eseguirsi a cura ed a spese della Provincia di
Cagliari,  che si intende allegato alla presente pur non essendo materialmente facente parte della
presente deliberazione;

- Di  dare  Nulla  Osta  pertanto  alla  Provincia  di  Cagliari  per  l’esecuzione  dei  lavori  di  “Opere
complementari dei lavori di sistemazione della strada di circonvallazione”, per quanto attiene i lavori
da realizzarsi nel territorio comunale a cure e spese della Provincia di Cagliari;

 
di dichiarare, con separata votazione resa all’unanimità, il presente atto immediatamente eseguibile, ai sensi
e per gli effetti dell’art. 134, comma 4, del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267.

Letto, approvato e sottoscritto.

IL PRESIDENTE
F.to Maria Barbara PUSCEDDU

IL SEGRETARIO GENERALE
F.to Dott. Michele CUCCU



OGGETTO:
Approvazione  del  progetto  definitivo  –esecutivo  e  autorizzazione  alla
provincia  di  Cagliari  per  i  lavori  di  completamento  “Opere
complementari circonvallazione Settimo S.P. – Sinnai – IV intervento per
la realizzazione della rotatoria di innesto della nuova circonvallazione con
la S.P. 15”.

Data, 07/04/2014 Il Responsabile f.f. del Settore Lavori Pubblici e
Tecnologici

F.to Geom. Paolo Monni

PARERE DI REGOLARITÀ TECNICA
Art. 49 D.Lgs. 18 Agosto 2000 n. 267

- FAVOREVOLE -

Data, 07/04/2014 Il Responsabile f.f. del Settore Lavori Pubblici e
Tecnologici

F.to Geom. Paolo Monni

PUBBLICAZIONE  ED ESECUTIVITÀ  DELL ’ATTO

La presente deliberazione è stata affissa oggi all’albo pretorio, ove resterà per 15 giorni, ai
sensi  dell’art.  30 della legge regionale 13 dicembre 1994 n. 38 e successive modifiche ed
integrazioni, con contestuale trasmissione ai capigruppo consiliari.

Sinnai, 23/04/2014
         IL SEGRETARIO GENERALE

      F.to Dott. Michele CUCCU

CERTIFICO  CHE LA  PRESENTE DELIBERAZIONE :
è  divenuta  esecutiva  il  giorno  07/04/2014,  ai  sensi dell’art.  134,  comma  4,  del  decreto
legislativo 18 agosto 2000, n. 267, poiché dichiarata immediatamente eseguibile.

Sinnai, 23/04/2014
        IL SEGRETARIO GENERALE

     F.to Dott. Michele CUCCU

PER COPIA  CONFORME AL  SUO ORIGINALE  AD USO AMMINISTRATIVO .

Sinnai, 23/04/2014 
     IL FUNZIONARIO INCARICATO 

Cardia


